## §. II.

*Casparus in Abbatem eligitur, deputatur ad Capitulum Generale, creatur Vicarius & Visitator.*

**D**um Sors in mortem cecidit super Dominicum, hydropisi 24. Februarii succubenter, penè dixissim, sorti sua commississe vota Roggenburgenses, novum electuros Abbatem. Ut enim lœta & secunda foret electio, Feriam secundam post Dominicam *Lætare* actui solenni destinaverunt. Patrem expectantes gratiosum, die Joachimo, qui nuptus erat Gratiae, sacra de Sponso Ecclesiæ viduatæ statuerunt providere. Ut æquo in omnes animo Præsul eligeretur, fortis miserunt in urnam ipso die, quo diei noctisque spatia in æquilibrio pendebant suspensa. Et ecce! dum omnes suspensi adstant, quis eorum esset major, lœtam, secundam & æquissimam gaudent successisse electionem, dum, ut succederet Dominico, sors cecidit super Casparum, de quo non nisi secunda sibi ominabantur electores, quia ex Compromissariis secundus vigesimæ secunda Martii electus est in Abbatem. Solus ferè & unicus tristabatur Casparus, perorantes etiam inter lacrymas virium causatus debilitatem, atque de genibus rogando,

ut

ut in alium hoc formidandum transferretur onus. Sed persuasit nihil, quia scilicet sola pro concione dixit humilitas, quam presso semper pede sequitur exaltatio. Sanctitatis amictum, seu Vestes Pontificales, neo-electo illa ipsa dedit dies, quæ primâ olim innocentiae stolâ vestivit, nempe 24. Aprilis.

Cum dein anno 1738. Mense Januario Amplissimi Circariæ Suevicæ Patres Sorethi convenissent, consultaturi, quem ad Comitia Ordinis ab Illustrissimo Generali indicta, & Præmonstrati in Galliis celebranda Commissarium mitterent, votorum pluralitas elegit Casparum nostrum. Quare disponendis gnaviter dispositis, Canonicis filiis coram exposito Sacratissimo Sanguine D. N. J. Christi, consonante Organo majori, Itinerarium decantantibus, & P. Priore consuetas Collectas subjungente, Feriâ tertâ post Dominicam in Albis rhedam horis pomeridianis concendit, Elchingam illo die delatus, altero autem manè viam per postas Præmonstratum prosecutus.

Archimandritam totius Canonici Ordinis nostri tunc agebat Claudio Honoratus Lucas de Muin, Doctor Sorbonicus, Regi Christianissimo à Sanctioribus Consiliis & Eleemosynis, Vir undequaque laudatissimus, facilis acutique ingenii, ornatæ ac profundissimæ doctrinæ. Hujus ita mox animum rapuit Casparus, ut semel dicentem audierit: *Tu es homo valde amabilis, tu eris meus Vicarius.* Et verò in prima statim Comitiorum Sessione nominavit Definitem, atque maximi momenti negotia commisit endanda. Cum autem pro demandati à Reverendissimis Sueviæ Abbatibus Officii sui ratione semel in Confessu publico pro solenni B. Hermanni Josephi Canonizatione peroraret, non quidem surdis cantavit fabulam, Gallis tamen locutus est græca, unde & dixerunt: *date pecunias, & habebitis Sanctos.* Quasi dicerent: nos sub Abbatibus commendatiis vix habemus ossa, quæ fodamus, quomodo preciosam Sacrorum Ossium Canonizationem somniabimus? demum in Sessione duodecima Vicarius Generalis & Visitator per Sueviam, Aifatiā, & Grysoniam renuntiatus est.

Reducem à Comitiis Generalibus Patrem amantissimum multo filialis amoris & reverentiae affectu exceperimus ad exteriorem Monasterii portam, ubi R. P. Prior medius inter Diaconum & Subdiaconum, adstante toto Venerabili Conventu, breviter felicissimum è regione longinqua redditum aggratulatus est. Descendentem postea è curru inter latos bombardarum fremitus, clangentibus tubis ac tympanis, consonantibus turris utriusque campanis, ad Ecclesiam deduximus, decantato ibidem in gratiarum actionem SS. Ambrosii & Augustini Hymno. Paucis post diebus in eleganti admodum Dramate Musico Sponsa in hortis aromatum anxiè quæsitum, feliciter inventum exceptit Sponsum, opportune sub id temporis adveniente Reverendissimo D. Hermanno, Abbe Rothensi, ut suo in Officio Vicarii Generalis Successori Cassam Provinciæ extraderet.

Ut verò abundantiū muneri suo satisfaceret, anno 1739. ad diem 7. Junii Capitulum Provinciale, Roggenburgi celebrandum indixit. Pridiè igitur ad aedes nostras appulerunt Reverendissimi Abbates, Joannes Evangelista, Abbas Urspergensis cum R. P. Adriano Lehner Priore: DD. Ignatius, Abbas Rothensis, cum R. P. Hieronymo Richter Priore: DD. Antonius, Abbas Minoraugiensis, cum R. P. Joanne Chrysostomo Göttling Priore: DD. Siardus, Abbas Sorethanus, cum R. P. Benedicto Mezler Priore: DD. Udalricus, Abbas Marchtallenfis, cum R. P. Edmundo Sartor Priore: nomine Reverendissimi Abbatis Sancti Lucensis RR. PP. Udalricus Starzer Prior, & Augustinus Leütter: Reverendissimi Abbates Sanctorenfis & Bellelagiensis ne quidem per Commissarios comparuerunt, quod cæteri Patres Amplissimi ægerrimè tulierunt. In ipso dein Capitulo leges sanctissimæ juxta ac utilissimæ sunt late, quibus similes in privatis Visitationibus condidit Vicarius pro decore Ordinis, & augmento Religionis Zelosissimus, ut propterea illius Encomiasten egerit in suis litteris ipsem et Illustrissimus Generalis.

Alia porrò sunt, quæ vicariante Reverendissimo Caspero contigerunt, memoria posteriorum dignissima. Die 21. Octobris anno 1751. obiit, & abiit meritis ac Ecclesiæ dignitatibus insignis Purpuratus Præful, Candidorum Præmonstratenium Protector, Eminentissimus ac Reverendissimus S. R. E. Cardinalis Hannibal Albani, ætatis suæ anno 64. Non omisit pro Officii sui ratione tristem hunc casum & occasum per litteras sub initium Februarii datas insinuaré Reverendissimo D. Præfuli nostro, utpote Circariæ Præfidi, D. Procurator Generalis Nicolaus Mayers; dolorem verò & curas Provinciæ ut mitigaret, lætum in iisdem adjunxit nuntium, exempti videlicet Ordinis nostri Protectorum & Sanctissimo Benedicto Papa XIV clementissimè collatum esse Eminentissimo Cardinali Alexandro Albani, defuncti Protectoris Fratri. Suum proin ut testaretur affectum, & tanto Principi debitos deferret honores ac reverentiam Provincia Suevica, collectis præviè Reverendissimorum Abbatum calculis, in eam itum est sententiam, ut Eminentissimo D. Protectori duo equi Hollandici (donum amplissimi Abbatis

Sanct. Lucensis iudicio gratissimum) offerrentur in submissæ devotionis testimonium. Placuit R.mo D. Procuratori prompta hæc Provincie sinceratio, atque ut accelerarentur litteræ cambiales pro coëmendo futuro honorario, tum opportunè Romæ adventante equorum batavorum mercatore, per litteras institit. Verùm mutatus est paulò post Procuratoris animus, ubi per amicissimum quemdam intellectus, Eminentissimum D. Protectorem in statuam marmoream nimiùm quantum esse affectum. Nuntiavit hoc quantocylis Reverendissimo nostro sèpè memoratus D. Procurator, cum addito, è re fore, si statua hæc à Reverendissimo Abbatum Collegio designaretur pro honorario. Justa videbatur singulis petitio; decreta proin unanimiter novæ Dignitatis gratulatio, & in ea Statuæ oblatio. Conceptus Litterarum, quas Reverendissimus noster, tanquam Vicarius Generalis, ad Eminentissimum D. Protectorem misit, erat sequentis temporis:

Eminentissime, ac Reverendissime S. R. E. Cardinalis,  
utriusque Sac. Cæf. Majestatis, nec non totius Ordinis Præmonstrat.

Protector longè Dignissime, Dne. Dne. ac Patrone Clementissime!

Justo dolore contabuisset totus Ordo Præmonstratensis, maximè verò Alma Sueviae Circaria ex obitu Eminentissimi ac Reverendissimi S. R. E. Cardinalis Hannibal Alabani, nisi in spem novam eamque floridissimam erectus fuisset nuntiò lètissimò, quo intelleximus per Procuratorem nostrum Generalem, abs SS.mo DD. Nostro Benedicto XIV, meritorum uti Censore, ita remuneratore æquissimo, Eminentissimam Dignitatem Vestram vélut fraternal virtutum, ita & Officiorum sublimissimorum dignissimum hæredem, in altefati Defuncti locum & vices substitutam fuisse. Gratulamur ea propter nobis hanc Summi Pontificis ergà totum Ordinem verè Paternam curam, & gratiam. Gaudemus gaudio magno valde, sortes, fortunam, & emolumen-  
tum omne positum fuisse in manus ter gratioas Eminentiae Vestrae. Et verò quid ni gratulemur? quid ni gaudeamus, & prospera cuncta ominem nobis sub tam glorio-  
fo Protectore, qui, sicut Illusterrimorum & tam sagò quam togā, quin & gestis & gubernatis D. Petri Clavibüs conspicuorum Proavorum haud degener existit surculus; sic propria sua virtute, scientiis, & multifariis meritorum generibus tantundem se se suprà alios extulit, ut jam apud Urbinate Doctoratus Laurea condecoratus, jam Hu-  
moristarum Academæ Caput electus, jam Pontificiorum Memorialium Expeditor fa-  
etus, denique Aulæ Imperatoriæ Viennensis Nuntius renuntiatus, rerum agendarum dexteritate, ac sapientiâ ultrâ etatem maturâ, summa cum laude, ac totius orbis, & Urbis admiratione arduis muneribus satisfecerit undeaque, ita quidem, ut promovente ipso Imperatore Vestris præclaris, Eminentissime Princeps, dotibus capto, Purpuram, in meritorum, laborum, ac avitæ virtutis præmium retulerit, summo Romanorum, Albanæ Domus, & Urbinatum applausu, omne haud vano, ut, qui tam teneris annis purpuram est meritus, in provectioni etate gloriosissimi Patrui Cle-  
mentis XI, felicis recordationis, Solium suffragante Sapientiâ sperare possit. Ecce Eminentissime Princeps, Cardinalis Reverendissime, hæc sunt limpidissimi gaudii argu-  
menta, hæc nostræ interne lètitiae scaturigines, hæc firmissima fiducia nostræ admini-  
cula, ut supplices pedibus Vestris nihil reformidemus, demississimè rogantes, dignetur potentissimo suo Patrocinio, valenti intercessione, gratiarumque suarum umbellâ sicut totum Ordinem, ita nominatim, & in specie Circariam Suevicam protegere, fove-  
re, atque complecti. Dum porrò reverentia, filialis ac debitæ submissionis homagium hac prima vice Eminentissimæ Dignitati Vestrae dicimus, simul limpidissimum te-  
nerrimæ devotionis nostræ, ac gratitudinis testimonium dono offerimus Apollinis statuam, Phydæ manu ex candido marmore confectam, spe freti, fore, ut, quemadmodum ter gratiose benevolentia hoc obligationis nostræ decentissimæ vestigal suscipiat, sic nos omnes favoribus amplissimis atque gratiis in omne ævum habeat commen-  
datos. Quod dum etiam atque etiam rogitalamus, omnigenam felicitatem, ac incolu-  
mitatem in annos Nestoreos appreciamus, & æquè per nosmet ipsos, quāni concredi-  
tos nobis subditos apud Deum exorabitus perennaturi